



माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड
MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED
(भारत सरकार का उपक्रम),
डॉक यार्ड रोड, माझगांव, मुंबई - 400010
(A Govt. Of India Undertaking),
Dock Yard Road, Mazagaon, Mumbai 400010



जाहिरात क्रमांक MDL/ATS/01/2024 - एमडीएल - प्रशिक्षु प्रशिक्षण शालामध्ये वर्ष 2024 करीता प्रशिक्षु अधिनियम 1961 च्या अंतर्गत 518 ट्रेड अप्रेंटिस ची निवड - शुद्धीपत्र 01

1. वरील जाहिरातीच्या संदर्भात, 12-06-2024 पासून ऑनलाइन अर्ज मागविण्यात आले होते. (बुधवार) ते 02-07-2024 (मंगळवार). वरील जाहिरातीमध्ये दर्शविलेल्या रिक्त पदांची संख्या (11-06-2024 रोजी मराठी वृत्तपत्रात प्रकाशित), समावेशामुळे सामाजिक आणि आर्थिकदृष्ट्या मागास वर्ग (SEBC) आरक्षणासाठी दुरुस्त्या केल्या आहेत, जे खालीलप्रमाणे आहे; &

क्र. सं.	व्यवसाय	गट आणि व्यवसाय						
		कुलपद	यु. आर.	ओ.बी.सी. (एन.सी.एल.)	एस.ई.बी.सी.	ई.डब्ल्यू.एस.	एस.सी	एस.टी
ग्रुप "क" (10 वीं इयत्ता उत्तीर्ण) - बिना आई टी आई								
1	ड्राफ्टस्मेन (मेकेनिकल)	21	9	6	2	1	2	1
2	इलेक्ट्रिशियन	32	12	9	3	2	4	2
3	फिटर	53	19	15	5	5	6	3
4	पाइप फिटर	55	19	16	5	5	7	3
5	स्ट्रक्चरल फिटर	57	20	17	5	5	7	3
वर्ग 'ख' (आय. टी. आय. परीक्षा उत्तीर्ण)								
6	फिटर स्ट्रक्चरल (एक्स आई.टी.आई. फिटर)	50	18	15	4	4	6	3
7	ड्राफ्टस्मेन (मेकेनिकल)	15	7	4	1	1	1	1
8	इलेक्ट्रिशियन	25	10	7	2	2	3	1
9	आई.सी.टी.एस.एम.*	20	9	6	1	1	2	1
10	इलेक्ट्रॉनिक मेकेनिक	30	12	9	2	2	3	2
11	रेफ्रीजरेशन एवं एयर कंडीशनिंग	10	6	3	0	0	1	0
12	पाइप फिटर	20	9	6	1	1	2	1
13	वेल्डर	25	10	7	2	2	3	1
14	कंप्यूटर ऑपरेटर एवं प्रोग्रामिंग असिस्टेंट	15	7	4	1	1	1	1
15	कारपेन्टर	30	12	9	2	2	3	2
ग्रुप "ग" (8 वीं इयत्ता उत्तीर्ण) - बिना आई टी आई								
16	रिगर	30	12	9	2	2	3	2
17	वेल्डर (गैस एवं इलेक्ट्रिक)	30	12	9	2	2	3	2

*आई.सी.टी.एस. एम: इन्फोर्मेशन एंड कम्युनिकेशन टेक्नोलॉजी सिस्टम मॅटेनेंस

- कृपया लक्षात घ्या की ऑनलाइन अर्ज करण्याची अंतिम तारीख 2 जुलै 2024 पासून 8 जुलैच्या मध्यरात्री (11:59 वाजे) पर्यंत वाढवण्यात आली आहे.
- जाहिरात क्रमांक MDL/ATS/01/2024 मध्ये नमूद केलेल्या इतर सर्व अटी व शर्ती अपरिवर्तित राहतील.
- कोणतीही पुढील माहिती/ शुद्धीपत्र/ परिशिष्ट फक्त MDL वेबसाइटवर अपलोड केले जाईल.

एस. बी. तिवारी
S. B. Tiwari
अपर महाप्रबंधक (प्र.प्र.शाला)
अपर महाप्रबंधक-ए.टी.एस
AGM (ATS)

दिनांक: 02/07/2024

माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड
MAZAGAON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED



माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड
MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED
(भारत सरकार का उपक्रम),
डॉक यार्ड रोड, माझगांव, मुंबई - 400010
(A Govt. Of India Undertaking),
Dock Yard Road, Mazagaon, Mumbai 400010



विज्ञापन संख्या : एम.डी.एल./ए.टी.एस./01/2024: एमडीएल - प्रशिक्षु प्रशिक्षण शाला में वर्ष 2024 के लिए अप्रेंटिस अधिनियम 1961 के तहत 518 ट्रेड अप्रेंटिस के चयन के संदर्भ में शुद्धिपत्र - 01

1. उपरोक्त विज्ञापन के संदर्भ में ऑनलाइन आवेदन दिनांक 12-06-2024 (बुधवार) से दिनांक 02-07-2024 (मंगलवार) तक आमंत्रित किए गए थे। उपरोक्त विज्ञापन (11-06-2024 को हिन्दी समाचार पत्र में जारी) में दर्शाई गई रिक्तियों की संख्या, सामाजिक और आर्थिक रूप से पिछड़े वर्ग (एसईबीसी) को भी आरक्षण देने हेतु संशोधित की गई है, जो निम्नलिखित है;

क्र. सं.	व्यवसाय	वर्ग एवं व्यवसाय						
		कुल पद	यु. आर.	ओ.बी.सी. (एन.सी.एल.)	एस.ई.बी.सी.	ई.डब्ल्यू.एस.	एस.सी.	एस.टी.
वर्ग "क" (10 वीं कक्षा उत्तीर्ण) - बिना आई टी आई								
1	ड्राफ्ट्समैन (मेकेनिकल)	21	9	6	2	1	2	1
2	इलेक्ट्रिशियन	32	12	9	3	2	4	2
3	फिटर	53	19	15	5	5	6	3
4	पाइप फिटर	55	19	16	5	5	7	3
5	स्ट्रक्चरल फिटर	57	20	17	5	5	7	3
वर्ग "ख" (आई. टी. आई. उत्तीर्ण)								
6	फिटर स्ट्रक्चरल (एक्स आई.टी.आई. फिटर)	50	18	15	4	4	6	3
7	ड्राफ्ट्समैन (मेकेनिकल)	15	7	4	1	1	1	1
8	इलेक्ट्रिशियन	25	10	7	2	2	3	1
9	आई.सी.टी.एस.एम.*	20	9	6	1	1	2	1
10	इलेक्ट्रॉनिक मेकेनिक	30	12	9	2	2	3	2
11	रेफ्रीजरेशन एवं एयर कंडीशनिंग	10	6	3	0	0	1	0
12	पाइप फिटर	20	9	6	1	1	2	1
13	वेल्डर	25	10	7	2	2	3	1
14	कंप्यूटर ऑपरेटर एवं प्रोग्रामिंग असिस्टेंट	15	7	4	1	1	1	1
15	कारपेन्टर	30	12	9	2	2	3	2
वर्ग "ग" (8 वीं कक्षा उत्तीर्ण) - बिना आई टी आई								
16	रिगर	30	12	9	2	2	3	2
17	वेल्डर (गैस एवं इलेक्ट्रिक)	30	12	9	2	2	3	2

* आई.सी.टी.एस.एम.: इन्फोर्मेशन एंड कम्युनिकेशन टेक्नोलॉजी सिस्टम मैटेनेंस

- कृपया ध्यान दें कि ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तिथि 2 जुलाई 2024 से बढ़ाकर 8 जुलाई की मध्यरात्रि (11:59 बजे) कर दी गई है।
- विज्ञापन संख्या एमडीएल/एटीएस/01/2024 में उल्लिखित अन्य सभी नियम और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।
- कोई भी अतिरिक्त जानकारी/शुद्धिपत्र/अनुपूरक केवल एमडीएल वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा।

दिनांक: 02/07/2024

एस. बी. तिवाशी
S. अपर महाप्रबंधक (प्र.प्र.शाला)

अपर महाप्रबंधक-ए.टी.एस

AGM (ATS)

माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड
MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED



माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड
MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED
(भारत सरकार का उपक्रम),
डॉक यार्ड रोड, माझगांव, मुंबई - 400010
(A Govt. Of India Undertaking),
Dock Yard Road, Mazagaon, Mumbai 400010



Corrigendum 01 to the Advertisement No. MDL/ATS/01/2024, Selection of 518 Nos. Trade Apprentices for the year 2024 Under the Apprentices Act 1961 in MDL – Apprentice Training School (ATS)

1. With reference to our above advertisement, online applications were invited from 12-06-2024 (Wednesday) to 02-07-2024 (Tuesday). The number of vacancies indicated in above advertisement (released in the Employment News - English newspaper on 22-06-2024), are amended due to inclusion of reservation to Socially & Economically Backward Class (SEBC), which is as follows;

S No	Group & Trades							
	Trades	Total Seat	UR	OBC (NCL)	SEBC	EWS	SC	ST
Group "A" (10 th Class Passed) – Non ITI								
1	Draftsman (Mechanical)	21	9	6	2	1	2	1
2	Electrician	32	12	9	3	2	4	2
3	Fitter	53	19	15	5	5	6	3
4	Pipe Fitter	55	19	16	5	5	7	3
5	Structural Fitter	57	20	17	5	5	7	3
Group "B" (I.T.I Passed)								
6	Fitter Structural (Ex. ITI Fitter)	50	18	15	4	4	6	3
7	Draftsman (Mechanical)	15	7	4	1	1	1	1
8	Electrician	25	10	7	2	2	3	1
9	ICTSM*	20	9	6	1	1	2	1
10	Electronic Mechanic	30	12	9	2	2	3	2
11	RAC**	10	6	3	0	0	1	0
12	Pipe Fitter	20	9	6	1	1	2	1
13	Welder	25	10	7	2	2	3	1
14	COPA***	15	7	4	1	1	1	1
15	Carpenter	30	12	9	2	2	3	2
Group "C" (8 th Class Passed) - Non ITI								
16	Rigger	30	12	9	2	2	3	2
17	Welder (Gas & Electric)	30	12	9	2	2	3	2

*ICTSM – Information communication Technology software maintenance, **RAC: Refrigeration and Air-conditioning, ***COPA - Computer Operator & Programming Assistant

2. Please note that the **last date of online application is extended till midnight (11:59 PM) of 8th July from 2nd July 2024.**

3. All other terms and conditions mentioned in Advertisement No. **MDL/ATS/01/2024** will remain unchanged.

4. Any further Information/ Corrigendum/ Addendum would be uploaded only on MDL website

Date: 02-07-2024


Additional General Manager (ATS)
एस. बी. तिवारी
S. B. Tiwary
अपर महाप्रबंधक-ए.टी.एस
AGM (ATS)
माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड
MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED